
SOUTH OMAHA
Největší tržnice na živý dobytek na západě

Druhá největší tržnice živého dobytka ve Spojených Státech

Nejlepší trii na ovce Největší tri ha koně a muly

Nejvétší trh na dobytek k chovu

Více než půl druhého milliomi dollarů vynaloženo bylo jateční spo
lečností v posledních čtyřech letech v New Yorkti

a jinde na různé opravy a zařízení

Zasílejte svůj živy dobytek do South Omahy kde obdržíte uejvyšší
cenu a nspoříte čas srážku a vydání za dovoz

S COIMHY OFMAHAII STKKm
(LIMITED)

'
43 What laws do thc statě lepislatures passf — Aas Laws PRESIDENTI SPOJENÝCH

in regard to domcstie relations statě aťfairs and powers not dele- - STÁT0 AMERICKÝCH

gated to tlie United States v
48 Jaké zákony přijímají státní zákonodárný — Odp Zá

58 What are the dnties tf j citizen of the United States? —i mluvily o tom čemu se naučily
Ans Ho must obey the laAvs defeňd "this eountrý in case of varj každého dne je-l-

i to možné měl

vote at all elections and do all in his power to promote the generál
i

y jiosílati svoje dítky také do
welfare

t
j Vyšší školy poněvadž vyšší vzdě- -

58 Jaké jsou povinnosti občanu Spojených Států — Odp! láni j zdrojem svrchovaného

býti poslušni zákonů brániti tuto zemi v pádu války hlasovafijspokojenfpro každého a činí z ně-v- e

všech volbách a konati še eo jest v jejich moci aby pomohli jim cennějšího oběana

veřejnému blahu j

59 Is it your intention to reside withíit the United j
V l'nK'1 kaž(l-s-

''
Iuřl hJ' s Slliži'

Sfates — Ans Ves (ti dle svých nejlcpších sil vyko- -

59 Jest vaším úmyslem bydliti trvale ve Spojených Stáeeh?!llíUÍ měřenou práci tak aby by--

Odn no !'a vykonána eo nejlépe Peiiěžní

kony týkající se domácích poměrů státních záležitostí a pravomoci
která nebyla předána Spojeným Státům

4-- What is tlie generál assťtnbly! — That is thc name eiven

to the statě Senáte and statě House of Representatives vhich
form the statě legislatnre

- 49 Co jest všeobecné shromáždění? — Odp Jest to pojmeno
vání státního senátu a státního domu zástupců které tvoří dohro

mady státní zákonodárná

50 Where do thev meet? — Ans Both housos meet at the
obnos který získá za svoji práci
ať už je farmářem mechanikemstatě eapital

50 Kde se shromažďují! — Odp Oba domy scházejí se ve

státním kapitolu

60 Do you believe in the principles of anarcliy or in the prin-

ciples of an organized governmeut! — Ans In the principles of an

organized government
CO Věříte v zásady anarchie aueb v zásady organisované vlá-

dy! — Odp V zásady organisované vlády
Cl Do you renounce absoliňely and forever all allegiance to

the emperor of Austria-JInngar- y ? — Ans Yes
Gl Zříkáte se naprosto a navždy věrnosti k císaři rakousko- -

majitelem obehodu anebo dělní-

kem pro někoho jiného bude se

řídit i naprosto skutečnou upřím-

nou snahou kterou věnuje své

práci Jsme ve svobodné zemi a

každý má stejnou příležitost stá- -

í)1 Has the statě its own judges? — Ans m it has a

Court at the eapital and statě eourts in each eountv and
eircuit in the statě They have the same rights and powers in the
statě as the federal judges have in rogard to the United States

ti úspěšným Někteří zdánlivěoi mu sihi viasmi soucice — uup Ano ma nejvyssi soud v
nez

UncrsKeilltlT — Uclp AllO se

C2 Why do w eelebrate the Tourth of July? — Ans — 1' "spha při snaze

cause the nrieinal thirteen states as united eolonies declnnvt tlirtl iiní- - ale jtliže povšimnete si
kapitolu a státní soud v každém okresu a obvodu ve státě Mají

větáž práva a moc ve státu jako federální soudeové mají vůči Spoje

(Dokončení se str 7)
dianapolis dne 14 března 1901

stár jsa C7 let

24 Grover Cleveland byl v r
192 zvolen po druhé za presiden-
ta demokraty a sloužil od ruku
1893 do roku lft97 Zemřel 24

června roku 1908

25 William McKinley naro-

zený v Niles O 29 ledna 1843

zvolen byl republikány presiden-
tem v roce 1896 v roce 1900 zvo-le- n

byl pro druhou lhůtu ale již
dne 6 září roku 1901 postřelen
byl v Buf falu X V Lemera
Czolgoszem anarchistou a po tý-

denním utrpení zemřel dno 14 zá-

ří 1901 Na jeho místo nastoupil
náměstek jeho
26 Theodore Eoosevelt repu-

blikán narozený v New Yorku
dne 27 října roku 1858 V roce
1904 zvolen byl pr druhou lhůtu
a do dnešního dne je činným v

politice
27 William Howard Taft 'na-rozen-

ý

dne 15 září roku 1857 byl
zvolen republikány do úřadu pre-
sidenta v roce 1908 při ucházení
se o druhou lhůtu v roce 1912 byl
však poražen Dosud je vážným
činitelem v americkém veřejném
životě

28 Woodrow Wihjon naroze-o- ý

dne 28 prosince 1850 zvolen
byl demokraty do úřadu presiden-
ta Spojených Států v roce 1912 a
znovuzvolen byl pro druhou lhů-

tu v roce 1916

ci bedlivěji shledáte pravidelněným Státům
u2 Has the statě any divisions? — Ans — Yes the statě is

divided into eounties„for politieal judicial and administrativě pur- -

poses
52 Má stát nějaké rozdělení! — Odp Ano stát jest rozdělen

v okresy za úěely politickými soudními a správními
53 Who are the- principál county ofliecrs? — Ans President

že úspěch je podmíněn vytrvalou
snahou jiti stále ku předu Člo-

věk ve skutečnosti nikdy nedocílí

úvpěehu poněvadž po dostižení

jedné mety
'
shledává větší pole

před ním se otevírající a okamži-

tě určí si novou metu po jejíž do-

sažení touží a pracuje Nicméně

měl by rníti definitivní cíl ve své

mysli a pracovat i k jeho dostiže-
ní každého dne svého života

of the Board of County Commissioners or Supervisors County Com-missione-
rs

or Supervisors Sheriff Becorder of Deeds Theasurer

selves on July 4 1770 free and independent states absolved ťrom
all allegiance to the British Crown andfrom all politieal eonnee-tio- n

with the statě of Oreat Britain
62 Proč oslavujeme den Čtvrtého červenec! — Odp Poně-

vadž třináct původních států jako sjednocené kolonie prohlásilo se

dne 4 července 1776 za svobodné a neodvisb státy zbavené veškt-r-

příslušnosti k britské koruně a všeho politického spojení s Velkou
Britanií

C3 Who was Abraham Lincoln f— Ans The sixteenth presi-
dent of the United States from 1861 to 1865 during the Civil Wr
he emancipated the slaves '

63 Kdo byl Abraham Lincoln! — Odp Šestnáctý president
Spojených Států v letech 18CM865 za občanské války" Osvobodil
otroky

64 Who was Ulysses S ÍJrantí — Ans Ile wa thc eighteenth
president of the United States he beeame famous iií the Civil War
as a generál of the Union forces

64 Kdo byl Ulysses S (Jrant! — Odp Osmnáctý president
jenž se proslavil za občanské války jako generál uniového vojska

Judge and Clerks of all the eourts of reeord AU these are elerted
by the direct vote of the legal voters

53 Kdo jsou hlavními okresními uředmky! — Odp Předse
da rady okresních komisařů aneb supervisorň okresní komisaři neb

supervison sérii koroner listovní pokladník soudcové a klerci
všech zápisních soudů Všichni jsou voleni přímým hlasováním zá

Ve svých volných chvílích měl

by čisti nějaké dobré knihy
se s řízením místní stát-

ní a federální vlády a suažiti se

býti dobrým občanem To zname

konitých volieú
54 Can you name the civil divisions you are now residing in?

ná že musí ználi konstituci Spo

jených Států a dostatečně histo

AMERIKANISACE
Pro AmerikanisaČní vydání Den-

ního a Nedělního Pokroku na-

psal Willard D Hosford místo--
--
předseda John Deere Plow Co

rii založení kolonií v Ameriee y

si uvědomil příčiny jich jakož
i konstituce kterou přijali a jež

je sjednotila pod jednou vládou k

boji proti společnému nepříteli —

Měl by ěísti životní historii Wush-ington- a

a Lincolna a stejně thf-veřejn-á

prohlášení presidenta
Wilsona Měl by se připravovati
rozšafně abv vvkonal avoii část

Skromný

Mladý Kutáéek přisel žádati to-

várníka a velkého boháče Pyšné-
ho o soukromou rozmluvu a když
mii byla povolena přiznal se že

miluje slečnu Pyšných a že by
bylo jeho vřelým přáním ji poj-
mout i za manželku

Pan Pyšný ztrnul Tento nepa-
trný človíček Nj dovoluje žádati o
ruku jeho jediné dcerví
"Člověče eo vám to napadá?"

houkl na návštěvníka "Víte že

— Ans y es lama resident of the City of Omaha County of Doug-la- s

State of Nebraska United States of Americii
54 Můžete nyní jmenovati civilní'divise ve kterých nyní by-

dlíte! — Odp Ano jsem obyvatelem města Omahy v okresu Doug-la- s

ve státu Nebraska ve Spojených Státech Amerických
55 How are the cities governedí — Am They also have nt

the mayor is ehief exeeutive and the aldermen or rs

eonstituting the city eouneil pass ordinance whieh are
the laws of the city

55 Jak jsou města spravována! — Odp Ta též mají vlast ní

správu mayor jest lavním výkonným úředníkem a radní anebo ko-

misaři tvořící městskou radu přijímají ordinance které jsou záko-

ny městskými
50 JIow are te mayor and aldermen or commis-sioner-

s elected?
— Ans By the direet vote of the Jegal voters

(
56 Jak jsou voleni mayor a radní aneb komisaři? —"Odp

Přímým hlasováním zákonitých voličů
57 What do you mean by being attached to the principles of

the Constitution of the United States! — Ans That I will support
the written Constitution of his eounry

57 Co vyrozumíváte tím býti oddán zásadám ústavy Spoje-nýc- h

Států? — Odp Že budu podporovat! psanou ústavu této zmř

kdo rozhodne se takovým životem
žiti každého dne aby jeho souse-
dé jej rádi napodobili

V domové musí býti dobrým
otcem a manželem a poskytovali
své rodině ívotní potřeby a stej-
ně i tolik pohodlí jak jeho pří-

jem dovolí Měl by vlastniti svůj
domov a býti hrdým na jeho
vzhled vně i uvnitř Měl by ode
bírati časopis a nejenom informo-vat- í

se sám o běžných událostech

AMEKIKAXISACH měla

cizo-

zemce

by

který přišel do této země

aby zřídil si tu svůj domov a vv jako dobrý občan v každých vol-

bách veřejných úředníků pro ja
choval svoji rodinu Musí se na- -

učiti anglickému jazyku a to ne kékoliv úřady Ncjhoršíuií Ame-- i
jenom ml uviti ale í ěí-d- i a psáti

mám jen jednu jedinou dceru jíž
připadne všechno moje bohktutvífričany které máme jsou ti kdož

Američane dnes nejsou národ ale i přihlížet í k tomu aby každý
élen jeho rodiny ěasopis fotí Měl

ním plemenem nýbrž smíšeninou
neuvědomují si svých povinností
jako občanů a kteří vědomě zane-

dbávají hlasování o volebnímrnznyen národnosti Nfis edovněihv nosOat avé dítt n („

Jen' jednu jedinou dceru rozum-

íte"
"Ano pane Pyšný ale vždyf j4

na vá nechci dvě"
fckuteCným Američanem je tenjnýeh škol h mít i je k tomu aby dnu


